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Afet Bölgesi  Kahramanmaraş, Adıyaman, Kilis, 
Osmaniye, Gaziantep, Malatya, 
Şanlıurfa, Diyarbakır, Adana, 
Hatay, Elazığ 

Tarih  12.04.2023 

Hazırlayan Hayata Destek    

 

1. Genel Durum Değerlendirmesi:  

 
6 Şubat 2023 sabahı, 4:17’de Türkiye'nin güneyinde, Kahramanmaraş Pazarcık ilçesi merkezli, Richter ölçeğine 
göre 7.8 büyüklüğünde bir deprem meydana gelmiştir. Deprem, 1,8 milyonu Suriyeli mülteci olmak üzere 
yaklaşık 14 milyon kişinin yaşadığı1 Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Osmaniye, Gaziantep, Malatya, 

Şanlıurfa, Diyarbakır, Elazığ ve 
Adana’yı etkilemiştir.  9 saat sonra 
meydana gelen 7,5 şiddetindeki 
ikinci büyük deprem de ciddi hasara 
ve hasarlı binaların yıkılmasına 
neden olmuştur. Afet bölgesinde 
artçı sarsıntılar devam etmektedir.  
 
İçişleri Bakanı, depremde hayatını 
kaybedenlerin sayısının 50 bin 399 
olduğunu açıklamıştır. 1.200 kişinin 
ise kimlik tespiti henüz 
yapılmamıştır. Yararlanan sayısını 
son resmi rakamlara göre 107 bin 
204’dir.  
 
Hayata Destek, son acil durum 

raporunu 6 Nisan’da yayımlamıştır. Aşağıda, 6-12 Nisan tarihleri arasında bölgede yaşanan gelişmeler 
sıralanmıştır:  
 

 İçişleri Bakanlığı’nın son açıklamasına göre, 2,6 milyon kişi 345 çadır alanında, 79 bin kişi ise 305 
konteyner alanında yaşamaktadır. 1,6 milyon kişi ise gayriresmi barınma alanlarında yaşamaktadır. 
Kredi ve Yurtlar (KYK) Genel Müdür Yardımcısı’nın açıklamasına göre yurtlarda 144 bin 847 afetten 
etkilenen kişi kalmaktadır.  

 AFAD, deprem bölgesi dışında yaşayan afetten etkilenen kişi sayısında düşüş olduğunu,  birçoğunun 
depremden etkilenen bölgedeki illerine geri döndüğünü belirtmiştir.  

 TBMM Deprem Araştırma Komisyonu’nun toplantısında aktarılan bilgilere göre, depremde 121’I 
uluslararası uyruklu olmak üzere 1.605 üniversite öğrencisi hayatını kaybetmiştir; 1. 609 öğrencinin 
hastanede tedavisi devam etmektedir. Depremde aile üyelerini kaybeden öğrenci sayısı 21 bin 341, evi 
hasar gören öğrenci sayısı ise 102 bin 916’dir. 56.987 öğrenci başka illere gitmiştir2.  

 Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’ndan yapılan son açıklamaya göre, refakatsiz 1,915 çocuktan 
1.774’ü ailelerine kavuşmuştur. 79 çocuk devlet korumasına alınmıştır; 33 çocuğun kimlik bilgilerinin 
tespit edilmesi süreci devam etmektedir.  

 Barınak, su, sağlık, sanitasyon ve hijyen hizmetlerine olan ihtiyaç hala fazladır. Su kaynaklarının 
dezenfeksiyonunun sınırlı olması ve depremden etkilenen bazı bölgelerde uyuz, bit, kusma, ishal ve 
zatürree vakalarındaki artış endişe yaratmaktadır.  

                                                 
1 2023 Earthquakes Displacement Overview, IOM  
2 https://www.tbmm.gov.tr/Haber/Detay?Id=1f615666-bf2c-4fdc-9fbe-0187512a2e49 

 

1.Mobil çamaşır ünitesi, Hatay 
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 Deprem bölgesinde 15 kuruluş sıcak yemek ve aşevleri aracılığıyla birinci basamak gıda yardımı 
yaparak günde yaklaşık 2,3 milyon kişiye ulaşmaktadır.  

 Hayata Destek, deprem bölgeleri olan Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş başta olmak üzere acil 
durum müdahalesini sürdürmektedir. Bu şehirlerdeki çalışmalarında toplam 186.042 kişiye ulaşmıştır. 
Yanı sıra Diyarbakır, Şanlıurfa, Batman, Adana ve Mardin, Mersin, Ankara, İzmir ve İstanbul olmak üzere 
toplam 12 ilde acil müdahalesini sürdürmektedir;  Hayata Destek barınma/gıda dışı ihtiyaçlar (NFI), 
gıda güvenliği ve geçim kaynağı (FSL), su, sanitasyon ve hijyen (WASH), eğitim, geçici yerleşim desteği, 
ruh sağlığı ve psikolojik destek (MHPSS) ve koruma sektörlerinde çalışmalar yapmakta ve 
planlamaktadır.  

 

2. Nüfus Verileri  (Türkiye): 

 

 Toplam Kaynak  

Etkilenen kişi sayısı 15.8 M Uluslararası Göç Örgütü (IOM) 

Ölü sayısı  50.399 Türkiye Hükümeti 

Yaralı Sayısı  107. 204 Türkiye Hükümeti 

 
 

3. İnsani Yardım İhtiyaçları, Müdahaleler ve Sektörel Bazlı İhtiyaçlar: 

 
Barınma, gıda güvenliği, su, sanitasyon, hijyen, sağlık hizmeti ve temel yardım malzemelerine olan ihtiyaçlar 
hala oldukça fazladır. Kadınlar ve çocuklar için güvenli alanlar, doğum kontrolü, sağlık hizmetlerine erişim ve 
içme suyu gibi ihtiyaçlar ise artarak devam etmektedir.  
 
Afetten etkilenen bölgelerde 2,6 milyondan fazla kişi çadır kentlerde, 1.581.850 kişi ise evlerinin yakınlarına 
kurdukları barınaklarda yaşamaktadır. Özellikle gayriresmi barınma alanlarında yaşayan nüfusun hizmetleri 
erişimleri ya hiç yoktur ya da oldukça sınırlıdır. Acil durum yardımı devam etse de, daha iyi barınma koşullarına, 
temel ev eşyalarına ve iyileştirilmiş su ve sanitasyon hizmetlerine ihtiyaç devam etmektedir. Hayata Destek’in 
de aralarında bulunduğu, sahada çalışan yerel örgütlerin ve Birleşmiş Milletler kurumlarının insani yardım 
operasyonunun koordinasyonunu sağlayan Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi’nin (UN 
OCHA) son raporuna3 göre, insani yardım kuruluşlarının özellikle gayri resmi yerleşim yerlerinde barınan kişiler 
dâhil, en savunmasız durumdaki hanelerin yaşam koşullarının iyileştirilmesine öncelik vermesi gerekmektedir. 
Toplu olarak yapılan ayni yardımlardan ziyade, öncelikleri belirleyen bir programlamaya geçilmesi önem 
kazanmaktadır. Gayri resmi yerleşim yerlerine kendi imkânlarıyla yerleşen kişilere nasıl öncelik tanınacağı ve 
yardım edilebileceğine dair yetkililere erişim yolu ile iletişim kanalları çok açık değildir. 
 
Farklı yaş gruplarındaki çocukların ihtiyaçlarına göre insani yardım planlaması yapılması da önem 
kazanmaktadır. Bebeklerde ve 2 yaşından küçük çocuklarda beslenme eksiklikleri gözlemlenmektedir. 
Bebeklerin ve küçük çocukların beslenmesi ve bakım verenlerine danışmanlık verilmesi için ‘Anne-çocuk 
köşelerinin’ kurulması önem kazanmaktadır.  Öte yandan, deprem travmasını küçük çocuklara göre daha yoğun 
yaşayabilen ergenlik dönemindeki çocukların, hem güvenli alanlara hem de koruma desteğine ihtiyacı vardır.  
  
Afetten etkilenen nüfusun bilgilendirilmesi ihtiyacı da önem kazanmaktadır. Sağlık hizmetleri, barınma 
ihtiyacına ya da konteyner alanlarına taşınma süreci,  belirli bölgelerde eğitime erişim gibi temel hizmetlere 
ilişkin bilgilendirme kritik bir ihtiyaçtır.  
 

                                                 
3 https://reliefweb.int/report/turkiye/turkiye-2023-earthquakes-situation-report-no-13-6-april-2023-entr 
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Deprem bölgesinde ruh sağlığı ve psikososyal desteğe erişim,  en kırılgan gruplar için sağlık hizmetlerine 
erişimin sağlanması, travma sonrası rehabilitasyon bakımı, su ve sanitasyon hizmetleri, salgın hastalıkların 
kontolü ve özellikle kadınlar, çocuklar, yaşlılar ve kronik hastalar için temel sağlık hizmetlerine erişimin 
sağlanması hayati önemdedir4. Sağlıkla ilgili başka bir endişe, enkaz kaldırma faaliyetlerinden kaynaklanan 
yüksek düzeyde hava kirliliğidir. 
 
Depremin gerçekleştiği günden bu yana Hayata Destek, barınma/gıda dışı ihtiyaçlar (NFI), gıda güvenliği ve 
geçim kaynakları (FSL), su temini, sanitasyon ve hijyen (WASH), eğitim, geçici yerleşim desteği, ruh sağlığı ve 
psikolojik destek (MHPSS) ve koruma sektörlerinde faaliyet göstermektedir. 
 
Aşağıda, sahada Hayata Destek ekipleri tarafından sağlanan il düzeyindeki güncellemeler bulunmaktadır. 
 
HATAY 
 
Hatay'da, tamamlanan ya da itiraz süreci 
devam eden hasar tespit raporlarına göre 13 
bin 517 yıkık, 8 bin 162 acil yıkılması gereken 
ve 67 bin 346 ağır hasarlı bina olduğu 
belirlenmiştir. Kentin en ağır hasarlı (3 bin 
734) ve yıkık (6 bin 369) yapı bulunan ilçesi 
Antakya’dır. Bu ilçeyi Kırıkhan, Hassa ve 
Defne takip etmektedir5.  
 
Hatay’da Hayata Destek acil durum ekipleri 
farklı bölgelerde ihtiyaç analizi çalışmalarına 
devam etmekte; kırılgan grupların 
ihtiyaçlarına öncelik verilerek çeşitli 
ihtiyaçların dağıtımının yanı sıra su, 
sanitasyon ve hijyen (WASH) ihtiyacını 
sağlayacak su tankları, seyyar tuvalet ve 
lavabolar, duş ünitelerinin kurumları 
yapılmaktadır.  
 
Gayriresmi barınma alanlarında yaptığı 
ihtiyaç analizine göre İçme suyu ve ped, 
bebek bezi ve ıslak mendil başta olmak üzere hijyen ihtiyaçları, yazlık kıyafet ve terlik ihtiyacı devam etmektedir. 
Havaların ısınmasıyla barınma alanlarında gölgelik ihtiyacının ve böcek, sinek ve yılan gibi hayvanlara karşı 
koruma sağlayacak cibinlik ihtiyacının öne çıkacağı tahmin edilmektedir.  
 
Su, sanitasyon ve hijyen (WASH) ekibi, şehirde su depolarının kurulumuna devam etmektedir. Afetin ilk 
günlerinde hızlı bir çözüm olarak sunulan mobil tuvaletler, kanalizasyon altyapısının uygun olduğu yerlerde, 
normal tuvalet ve duşlarla değiştirilmektedir. 
 
ADIYAMAN  
 
Adıyaman’da hem resmi hem de gayriresmi barınma alanlarında hijyenik tuvalet ve duşlara, temizlik 
malzemelerine ve hijyen kitlerine duydukları ihtiyaç halen sürmektedir. Barınma alanlarında bulunan tuvalet ve 
duşların engelliler, yaşlılar ve özel ihtiyaç sahibi bireylerin gereksinimlerine uygun olmadığı tespit edilmiştir. 

                                                 
4 https://www.who.int/europe/publications/i/item/WHO-EURO-2023-7145-46911-68974 
5 https://www.aa.com.tr/tr/asrin-felaketi/depremlerin-vurdugu-hatayda-en-agir-yikim-antakyada/2866977 

 

2.PSS etkinlikleri, Hatay 
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Ayrıca tuvalet ve duşların lokasyonlarının uzak ve yol üzerinde olması, aydınlatmalarının olmaması kadın ve 
çocukların erişiminde sorun yaratmaktadır.  

 
Şehirde içme suyu ihtiyacının artarak 
devam ettiği görülmektedir. Havaların 
ısınmasıyla birlikte, genel su kullanımının 
daha geniş çaplı bir ihtiyaç olacağı 
öngörülmekte, bulaşıcı hastalıkların 
yayılmasına dair riskler endişe 
yaratmaktadır. Toplu barınma 
alanlarındaki çöp ve tuvalet atıklarının 
kontrol altına alınmasında sorun 
yaşanmaktadır. Su şebekelerinin bakım 
ve onarımı yapılmaması nedeniyle hala 
hazır su tüketilmektedir. Hayata Destek, 
su tanklarındaki suyun temiz içme 
suyuna dönüştürülmesini sağlayan, 2 
ton kapasiteli bir su arıtma sistemi 
kurmuştur. Bu sistemle arındırılan suyun 
test aşaması devam etmektedir. Yanı 
sıra 5 gayriresmi barınma alanında 10 

adet ikiz tuvalet ve duş kurulumu yapılmıştır. Mahremiyeti ve hijyeni sağlamak amacıyla bu tuvalet ve duşların 
etrafına demir paravan çekilmesi süreci, Hayata Destek’in kurduğu komite üyelerinin katkılarıyla devam 
etmektedir. (Ayrıntılar için bkz: Hayata Destek’in Acil Durum Müdahalesi)  
Hayata Destek erişim ekibi, yalnız yaşayan kadın nüfusunun fazla olduğu tespit edilen, Kayalık bölgesindeki 
gayriresmi barınma alanında bir kadın komitesi kurmuştur. Odak grup görüşmesin katılan komite üyesi 
kadınlar, kadın ve çocuklara ilişkin sağlık taraması yapılmadığını iletmiştir. Bunun üzerine Hayata Destek 
ekipleri Adıyaman’da sağlık alanında çalışan sivil toplum kurumlarıyla temasa geçmiş; barınma alanında sağlık 
taraması yapılması için ortak çalışma planlanmıştır. Ayrıca Hayata Destek ekibi, kadınlara üreme sağlığı ve 
kadın sağlığına ilişkin bir bilgilendirme oturumu düzenleyecektir. 
 
İhtiyaç analizlerinde öne çıkan temel ihtiyaçlar hijyen ve temizlik malzemeleri, çocuk kıyafetleri, tüp ve bit ilacı, 
yazlık kıyafet ve terliktir. Havaların ısınmasıyla barınma alanlarında gölgelik ihtiyacının ve böcek, sinek ve yılan 
gibi hayvanlara karşı koruma sağlayacak cibinlik ihtiyacının öne çıkacağı tahmin edilmektedir. 
 
Mobil ruh sağlığı ve psikososyal destek (MHPSS) ekipleri bireysel psikolojik danışmanlıklar, psikiyatri 
yönlendirmeleri, çocuklarla psikososyal destek grup çalışmalarına devam etmekte; barınma alanlarında sosyal 
hizmet uzmanları tarafından da hane ziyaretleri gerçekleştirilmektedir. 
 
Hayata Destek ekipleri, erkeklere yönelik psikososyal destek çalışmalarının fazla olmadığını tespit etmiş; bunun 
üzerine Adıyaman Belediyesi 10 No’lu Çadır Alanında, iftardan sonra erkeklere yönelik bir psikoeğitim 
düzenlenmiştir. Eğitimde, travma sonrası akut stres ve baş etme becerilerine dair bilgiler paylaşılmıştır. 
Psikososyal destek ekipleri ayrıca Sultangazi Belediyesi Konteyner Kent’te ve 26 No’lu Çadır Alanında 
çocuklarla çalışmaya devam etmiştir. Çocuk komitelerinin kurulduğu bu barınma alanlarında, çocukların 
ihtiyaçları, gözlemleri ve taleplerini konuşabildikleri güvenli alanlar oluşturulmuş, ayrıca çocuk hakları, 
mahremiyet, onay kavramı gibi temalar etrafında çocuklarla oturumlar düzenlenmiştir. Psikososyal destek 
çalışmaları kapsamında Sınır Tanımayan Palyaçolar ekibiyle iş birliğinde iş birliği 5 farklı lokasyonda 500'ün 
üzerinde çocukla aktivite düzenlenmiştir. 
 
ŞANLIURFA  
 

 

3. Erkeklere yönelik psikoeğitim, Adıyaman 
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Şanlıurfa’nın Haliliye ve Viranşehir ve ilçelerinde, Büyükşehir Belediyesi’nin kurduğu iftar çadırlarında çocuklar 
ve ebeveynleri ile psikososyal destek aktiviteleri ve farkındalık oturumları düzenlenmiştir.  5-12 Nisan arasında 
bu barınma alanlarında yapılan çalışmalarda 571 çocukla psikososyal destek oturumları yapılmış, 230 
yetişkine yönelik psikolojik eğitim düzenlenmiş, 13 kişiye yönelik psikolojik ilk yardım oturumu düzenlenmiştir.  
 

KAHRAMANMARAŞ  
 
Kahramanmaraş’ta Dulkadiroğlu, Onikişubat, Pazarcık ve 
Türkoğlu ilçelerinde su, sanitasyon ve hijyen ihtiyaçlarının 
sağlanması çalışmaları yapılmış, yanı sıra mobil MHPSS ekipleri 
sahada gözlem ve aktivitelere devam etmiştir.  
 
İnformel ve formel barınma alanlarında yapılan psikososyal 
destek etkinliklerinde 650 çocuğa ulaşılmıştır. Hayata Destek 
sosyal hizmet sorumlusu, engeli olan bireylerin medikal 
ihtiyaçları, bakım vereni olmayan 2 çocukla ilgili kamu 
kurumlarına yönlendirme, kimliği olmayan bir afetten etkilenen 
kişinin yönlendirmesi gibi 19 afetten etkilenen kişinin ihtiyacına 
yönelik hizmet vermiştir.  
 
 

4. Hayata Destek’in Acil Durum Müdahalesi  

 
Hayata Destek, Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman başta olma üzere Şanlıurfa, Adana ve Diyarbakır’da da 
insani yardım müdahalelerine devam etmektedir. Hatay, Adıyaman ve Kahramanmaraş’ta depolar ve acil 
durum ekibinin konakladığı operasyon merkezleri kurulmuştur. Hayata Destek, Diyarbakır ve Şanlıurfa'da yeni 
ofis ve etkinlik alanları aramaktadır.  
 
Kırsalda ve şehir merkezlerinde yer alan 
geçici barınma merkezlerindeki su ve 
sanitasyon altyapısını karşılamak üzere 
WASH (Su, Sanitasyon ve Hijyen) 
çalışmalarının yanı sıra barınma, gıda 
güvenliği sektöründeki müdahaleler ve 
afetten etkilenmiş çocuklara ve 
yetişkinlere psikolojik/psikososyal destek 
(MHPSS) de Hayata Destek’in sektörel 
müdahaleleri arasında yer almaktadır.  
 
Hayata Destek’in 6-12 Nisan tarihleri 
arasında Hatay, Adıyaman, 
Kahramanmaraş, Şanlıurfa ve 
Diyarbakır’daki acil müdahaleleri aşağıda 
bulunmaktadır.  
 

3.Hijyen Paketi Dağıtımı, Kahramanmaraş 

4.  Depremin yetişkinler ve çocuklar üzerindeki psikolojik etkilerine yönelik 
psikoeğitim, Şanlıurfa 



  

 
ACİL DURUM RAPORU 

12.04.2023 
  

6/12 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
ACİL DURUM RAPORU 

12.04.2023 
  

7/12 

Durum Tanım 
Hedef  
Dolaylı 

Devam ediyor WASH: Seyyar Tuvaletler (Hatay) 
 
Çeşitli gayriresmi barınma alanlarına toplam 100 adet tuvalet kurulmuştur.   
 
 

2.000 

Devam ediyor WASH: Seyyar Tuvalet - Duş Üniteleri (Hatay)  
 

Gayriresmi barınma alanlarına 17 seyyar tuvalet ve duş ünitesi kurulmuştur.  

1.700 

Devam ediyor WASH: Su Depoları (Hatay)  

Defne, Antakya, Samandağ ve Kırıkhan'da 32 farklı noktada 18 adet 5 ton, 29 adet 
3 ton olmak üzere 47 adet su deposu kurulmuştur. Hayata Destek 170 tonluk 
toplam kapasitenin 89 tonluk su takibini iki adet kiralık su kamyonu ile 
yapmaktadır. Ortalama olarak, Hayata Destek sahada günde 25 ton su 
doldurmaktadır. 

23.017 

Devam Ediyor  WASH: Mobil Yıkama Ünitesi (Hatay) 
Hatay’ın kırsal bölgelerinde hijyen ihtiyacını karşılamak için 5 çamaşır makinesi 
ve 3 kurutma makinesinden oluşan bir gezici yıkama ünitesi hazırlanmış ve 
kullanıma başlamıştır. İlave yıkama üniteleri Hatay’a gönderilmektedir.  
 

2.364 

Tamamlandı  WASH: Çadır İlaçlama (Hatay) 
Yeni Stadyum’da bulunan çadır kentte, 600 çadır salgın hastalık riskine karşı 
ilaçlanmıştır.  
 

3000 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Hatay)  
5 kişilik bir ailenin temel hijyen ihtiyacını karşılayacak toplam 2.309 hijyen paketi 
dağıtılmıştır.  

 

11.545 

Tamamlandı WASH: Kadınlar için Bakım Paketi Dağıtımı (Hatay) 

Kadınların ihtiyaçları gözetilerek tasarlanmış bakım paketlerinden 2.350 adet 
dağıtılmıştır.  

2.350 

Tamamlandı   Barınma: Yatak – Uyku Tulumu Dağıtımı (Hatay)  
 

560 yatak ve 535 uyku tulumu dağıtımı yapılmıştır.  
 

1.095 

Tamamlandı Barınma: Çadır Kurulumu ve Kışa Hazırlık (Hatay) 

Hayata Destek, Hatay’da afetten etkilenen ailelere destek olmak için toplam 550 
kışlık çadır dağıtımı yapmıştır. Ayrıca çadırların yanı sıra branda, küçük 
ekipmanlar, battaniyeleri şilteler de dağıtılmıştır.  

 

2.750 

 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Aile Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Bir ailenin gıda dışı temel ihtiyaçlarını karşılayacak 205 paket dağıtımı yapılmıştır.  

1.025 
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Dağınık yerleşimlerin bulunduğu mahallelerde 152 bidon dağıtılmıştır.  
389 bebek bezi ve 78 ped dağıtımı yapılmıştır 

 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç – Kıyafet (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında ihtiyaç analizleri sonrası iç çamaşırı, çocuk ve 
bebek kıyafeti, polar ceket gibi çeşitlerde 2243 kıyafet dağıtılmıştır.  

2.243 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Kışa Hazırlık – Soba Dağıtımı (Hatay)  

Geçici barınma alanlarındaki ısınma ihtiyacına karşılık vermek için 150 adet odun 
sobası ve 365 torba odun dağıtılmıştır.  
 
Samandağ’da 18 soba dağıtılmıştır.  

1.590 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında, 5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını 
karşılayacak 1305 gıda paketi dağıtılmıştır.   

6.525 

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Yemekler (Hatay)  

Spor salonları ve geçici barınma merkezi olarak kullanılan okul binalarında 
konaklayanlara 2.400 su şişesi ile birlikte 1.600 kişiye hazır yemek ulaştırılmıştır.  

 

1.600 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu (Hatay)  

Hatay’ın farklı lokasyonlarında 29.171 litre su dağıtımı yapılmıştır.  

 

9.723  

Devam Ediyor WASH: Su Depoları (Adıyaman)  

Adıyaman'da muhtelif noktalara 3 bin litrelik 19 adet su deposu kurulmuştur. 
Bakım, düzenli dolum ve su kalitesi yönetimi belediye ile koordineli olarak 
yürütülmektedir.  

12.300 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Adıyaman)  
Kayapınar ve Sümerevler lokasyonlarına 28 adet duş ünitesi ve 10 adet duş 
ünitesi & seyyar tuvalet birimi kurulmuştur.  
 

2.400 

Tamamlandı  WASH: Bidon Dağıtımı (Adıyaman)  
Afetten etkilenen kişilerin su kaynağına gidiş-geliş sürelerini kısaltmak için 
Adıyaman merkezde bulunan çadır alanında 10 litrelik 4775 adet bidon 
dağıtılmıştır.  
 

4775 

Devam Ediyor  WASH: Su Arıtma Cihazı Kurulumu (Adıyaman) 
Tespit edilen bir dağınık barınma alanına günde 2 ton su arıtacak kapasitede bir 
adet su arıtma cihazı kurulmuştur. Günde yaklaşık 700 kişinin içme suyuna 
erişimi hedeflenmektedir.  

700 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  
 

Adıyaman’ın farklı lokasyonlarında toplam 3448 hijyen paketi dağıtılmıştır.   
 

17.240  
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Tamamlandı WASH: Kadın ve kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Adıyaman)  
 
Farklı lokasyonlarda 1400 kadın bakım paketi dağıtılmıştır.  

1400 

Tamamlandı WASH: Aile Temizlik Paketi (Adıyaman) 
 
Kahta, Terman, İpekli ve Cumhuriyet ilçelerinde, bir ailenin ev temizliğine 
kullanabileceği malzemelerden oluşan temizlik paketinden 206 adet dağıtılmıştır.  

1.030 

Tamamlandı  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Adıyaman)  
 
Farklı lokasyonlarda toplam 27.446 litre su dağıtılmıştır.  

9.148 

Tamamlandı  Barınma: Kışa Hazırlık (Adıyaman)  

978 battaniye, 200 yatak, 154 uyku tulumu, 6 soba dağıtılmıştır.  
 

1338 

Tamamlandı Barınma: Çadır Dağıtımı (Adıyaman) 
 

58 çadır dağıtılmıştır. 
 

290 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaçlar: Sudan Korunma Ekipmanları (Adıyaman)  

15 Mart’ta meydana gelen sel sonrası hızlı ihtiyaç analizinin ardından 277 
yağmurluk ve 266 çizme dağıtılmıştır.  
 

543 

Devam Ediyor WASH: Duş Konteyneri kurulumu (Kahramanmaraş)  
 
Dulkadiroğlu’nda Kafum Fuar Merkezi, Şeyh Adil Mahallesi ve Onikişubat Avşar 
(KSÜ Mühendislik fakültesi) bölgelerine kadınlar ve erkekler için 7’şer duş 
ünitesinin bulunduğu toplam 4 duş konteyneri kurulmuştur.   
 
 

4200 

Tamamlandı  WASH: Su Depoları (Kahramanmaraş)  
 
İhtiyaç analizi sonrası belirlenen bölgelere 3 bin litrelik 12 adet su deposu 
kurulmuştur.  

2.400 

Tamamlandı  WASH: Aile Temizlik Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Pazarcık Anadolu Lisesi Çadır Kenti ve Dulkadiroğlu Eski Sanayi Mahallesi’nde 
bulunan barınma alanlarında toplam 122 adet ev temizliğinde kullanılabilecek 
malzemelerden oluşan temizlik paketi dağıtılmıştır.  

610 

Tamamlandı WASH: Kadın ve Kız Çocukları için Bakım Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Barınma alanlarında toplam 1254 adet kadın ve kız çocukları bakım paketi 
dağıtılmıştır.  

1254 

Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç: Aile Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş)  
5 kişilik bir ailenin şarj aleti, fener gibi gıda dışı ihtiyaçlarını içeren 51 aile paketi 
dağıtılmıştır.  

 

255 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Kahramanmaraş) 

Onikişubat ilçesinde, düzensiz çadır alanı olan Malik Ejder Mahallesi Spor 
Kompleksi’nde 1254 Hijyen paketi dağıtılmıştır.   

5.705 
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Tamamlandı Gıda Dışı İhtiyaç / Kışa Hazırlık: Sel Sonrası Sudan Korunma Ekipmanları 
(Şanlıurfa) 

Haliliye, Siverek, Birecik, Harran ilçelerinde selden etkilenen kişilere 569 battaniye, 
446 çizme, 366 yağmurluk dağıtılmıştır.  

1.381 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa) 
 
Haliliye, Siverek, Birecik, Harran ilçelerinde 160 hijyen paketi; yanı sıra 222 hijyenik 
ped ve 199 bebek bezi dağıtılmıştır.  
 

1.221 

Devam Ediyor Gıda Güvenliği: Gıda Paketi Dağıtımı (Şanlıurfa)  
 
5 kişilik bir ailenin temel gıda ihtiyacını karşılayacak 1.225 gıda paketi 
dağıtılmıştır. 
 

6.125 

Devam Ediyor  Gıda Güvenliği: İçme Suyu Dağıtımı (Şanlıurfa)  
 
Selden etkilenen bölgelerde 17.950 litre su dağıtılmıştır.  
 

5.983  

Tamamlandı Gıda Güvenliği: Hazır Gıdalar  (Şanlıurfa)  
Şanlıurfa Belediyesi, çadırlarda ve diğer toplanma merkezlerinde kalan nüfusa 
hazır gıda tedarik etmiş; Hayata Destek hammadde sağlamakta ve lojistik destek 
sunmuştur.  
 

15.000 

Tamamlandı WASH: Hijyen Paketi Dağıtımı (Diyarbakır) 
Uyuz vakalarının artması üzerine karantina altındaki ailelere hijyen paketleri 
ulaştırıldı. 
 

300 

Devam ediyor  Acil Ruh Sağlığı ve Psikososyal Destek (Adıyaman, Kahramanmaraş, Hatay, 
Şanlıurfa)  

 

MHPSS çalışmaları kapsamında, özellikle kadınlar ve çocuklar olmak üzere, 
afetten etkilenen kişiler için psikolojik ilk yardım, psikoeğitim,  psikososyal destek 
etkinlikleri ve bireysel prikolojik destek sağlanmaktadır.  

6,945 

 
Hayata Destek’in deprem bölgesinde sağladığı insani yardım, Diakonie Katastrophenhilfe (DKH), Caritas 
Germany, Action Against Hunger (Spain), UNICEF, UNHCR, Concern Worldwide, Save the Children International, 
World Vision, Turkey Mozaik Foundation, Turkish Philanthropy Funds (TPF), Vitol Foundation, Danish Refugee 
Council, Sivil Toplum İçin Destek Vakfı  (STDV), Stiftung Mercator, Terre des Homes (TDH) Germany, EBRD 
Community Initiative ile kurduğu ortaklıklar ve kurumsal bağışlar sayesinde mümkün olmaktadır.  
 
 

5. Koordinasyon 

 
Hayata Destek Acil Durum Koordinatörü, Saha Koordinatörleri ve Alan Koordinatörleri, Valiler, Kaymakamlar, 
AFAD yetkilileri, belediyeler ve il düzeyindeki müdürlüklerin ilgili tüm temsilcileri, STK'lar ve sivil toplum 
kuruluşları ile iletişim halindedir. Hayata Destek, BM liderliğindeki tüm sektör koordinasyon toplantılarında da 
mevcuttur. Hayata Destek Derneği, koruma sektöründe eş lider olarak belirlenen Sığınmacılar ve Göçmenlerle 
Dayanışma Derneği’yle birlikte (SGDD-ASAM), çocuk koruma sektöründe eş liderlik görevini üstlenmiştir.  
 
Deprem müdahalesinde faaliyet gösteren ve destekleyen yerel ve ulusal STK'lar, Yerel İnsani Forum (TİF) adı 
altında örgütlenmiştir. TİF, ulusal kuruluşların OCHA sektör koordinasyon sistemine dâhil edilmesini ve 



  

 
ACİL DURUM RAPORU 

12.04.2023 
  

11/12 

sektörel koordinasyonda aktif rol almalarını sağlamayı amaçlamaktadır. TİF ayrıca yerel STK'lar için kaynak 
erişilebilirliğinin iyileştirilmesini savunmaktadır. Malatya, Kahramanmaraş, Adıyaman ve Hatay'da yapılan saha 
koordinasyon toplantılarına katılan TİF üyeleri ayrıca tüm insani yardım sektörlerinde faaliyet göstermektedir.  
 
7 Nisan’da Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (UN OCHA) ve TİF koordinasyonunda yerel 
STK’lar, Uluslararası STK’lar, donör kuruluşlar ve BM ajansları Hatay’da bulunan OCHA yerleşkesinde bir 
toplantı düzenlemiştir. işbirliğini güçlendirmek için zorluklar ve fırsatların konuşulduğu toplantıda  
yerelleştirmenin iyi uygulamalarının afet bölgesine nasıl entegre edilebileceği, yanı sıra bağışçılar, uluslararası 
ve yerel kuruluşlar arasında kurulabilecek iletişim konuları konuşulmuştur.  
 

6. Emniyet ve Güvenlik  

 

 Büyük artçı sarsıntılar bölgeyi etkilemeye devam etmektedir.  

 Saha ziyaretlerinde hasar görmüş ancak yıkılmamış binalara rastlanmıştır. Bu binalar olası bir artçı 
sarsıntıda güvenlik riski yaratmaya devam etmektedir.  

 Binaların yıkımı ve moloz kaldırma çalışmalarında ortaya çıkan tozda aspest, kurşun ve diğer bazı tehlikeli 
maddelerin olduğu ve bunun çeşitli sağlık sorunlarına yol açabileceği endişe konusu olmaktadır.  

 Bitlenme, uyuz vakalarının ve bağırsak enfeksiyonlarının görüldüğü rapor edilmekte; afet bölgesinde salgın 
hastalık riskleri devam etmektedir.  

 Bazı afet bölgelerinde mültecilere yönelik nefret söyleminin arttığı, topluluklar arasında gerilimin yükseldiği 
belirtilmektedir.  

 

8. İletişim Bilgileri:  

 

 Name E-posta adresleri 

Yönetici Sema Genel Karaosmanoğlu sgenel@hayatadestek.org  

Proje Koordinatörü Emre Acıkaraoğlu eacikaraoglu@hayatadestek.org  

Proje Geliştirme Yöneticisi  Aslıhan Hatunoğlu ahatunoglu@hayatdestek.org  

İletişim Yöneticisi Ciğdem Güner custa@hayatadestek.org  

Kaynak Geliştirme Yöneticisi  Ceyla Altındiş caltindis@hayatadestek.org  

 
 
 

EK: Hayata Destek Acil Durum Müdahalesiyle İlgili Sosyal Medya ve Video İçerikleri 

 
Hayata Destek’in Kahramanmaraş depremlerinden bugüne afet bölgesine ilişkin bilgilendirme videoları 
aşağıda listelenmiştir.  
 

 Refakatsiz Bir Çocukla Karşılaşırsanız Ne Yapmalısınız? (15 Şubat 2023)  

 Hatay'da Su, Sanitasyon, Hijyen Çalışmalarımız /1 (20 Şubat 2023) 

 STL’S MHPSS Activities in Disaster Area (21 Şubat 2023)  

 Afet Bölgesinde Özel İhtiyacı Olan Kişilere Destek Olmak (22 Şubat 2023) 

 Çocukların Ruh Sağlığını Korumak için Ebeveynlere Öneriler (23 Şubat 2023)  

 Hatay'da Su, Sanitasyon ve Hijyen Çalışmalarımız /2 (24 Şubat 2023) 

 Ruh Sağlığını Korumak İçin Alınması Gereken Önlemler (3 Mart 2023)  

 Afet Bölgelerinde Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddeti Önleme (8 Mart 2023)  

mailto:sgenel@hayatadestek.org
mailto:eacikaraoglu@hayatadestek.org
mailto:ahatunoglu@hayatdestek.org
mailto:custa@hayatadestek.org
mailto:caltindis@hayatadestek.org
https://youtu.be/EpiKVcKkN0M
https://youtu.be/bkA3hb-3XfA
https://youtu.be/NtjdQ1VWZwQ
https://www.instagram.com/reel/Co9O6fesMY8/?utm_source=ig_web_copy_link
https://youtu.be/8ERiQ1Xat_A
https://youtu.be/0b7mCkSGb1s
https://youtu.be/xlv_MB3xy_M
https://youtu.be/eshrNi2NKVU
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 Video message of our director Sema Genel on #8March (8 Mart 2023)  

 Hatay Acil Yardım Koordinatörü Gonca Doğan’ın 8 Mart Mesajı  (8 Mart 2023)  

 Afet Ve Acil Durumlarda Kadın Ve Kız Çocuklarına Dair Dikkat Edilmesi Gerekenler Nelerdir? (9 Mart 
2023)  

 Hatay'da Su, Sanitasyon, Hijyen Çalışmalarımız /3 (29 Mart 2023)  

 Hatay’da Acil Durum Operasyonumuz (30 Mart 2023)  

 Afetten Etkilenenler Anlatıyor: Hatay (5 Nisan 2023)  

 Afetin 2. Ayında Hayata Destek (6 Nisan 2023)  

 Adıyaman’da Su, Sanitasyon, Hijyen Çalışmalarımız / Su Arındırma Sistemi (9 Nisan 2023)  

https://www.instagram.com/reel/CphgVykvUom/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/Cphz6dqJ3nt/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/p/Cpk8NOQos_D/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CqXikE_MbjJ/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/Cqajh3ivFp9/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/Cqqa3MvvvOd/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CqsJ9M3tnjA/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/reel/CqzuLiytD01/?utm_source=ig_web_copy_link

